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
CLIMAT : C Coût annuel d'énergie de 

1890 à 2620€.* 193 000 € 
185 000 € +  honoraires de négociation : 8 000 € 

soit 4,32 % charge acquéreur

QUEUDES - Réf. 043/1590. Maison 
71 m² à rénover compr: Rdc : séj, cuis, point 
d'eau et WC. A l'étage : palier, 2  ch dt une 
av un point d'eau. Petites remises. Jardin 
clos d'environ 700 m². Assainissement 
aux normes. - Classe énergie : NR - Classe 
climat : NR - Montant estimé des dépenses 
annuelles d'énergie pour un usage stan-
dard : Non communiqué CLASSE ENERGIE 

: DPE exempté. 48 825 € 
45 000 € +  honoraires de négociation : 3 825 € 

soit 8,50 % charge acquéreur

PLEURS - Réf. 043/1637. 
Terrain à bâtir de 1 428 m² 
avec grange.

32 550 € 
30 000 € +  honoraires de négociation : 2 550 € 

soit 8,50 % charge acquéreur

SELARL THIENOT ET ASSOCIES
23 rue Libergier - BP 419 - 51064 REIMS CEDEX

Tél. 03 26 04 38 99 ou 03 26 04 38 99  
thienotimmobilier.51046@notaires.fr - www.thienot-notaires.fr

REIMS - Réf. 51046-2564. CENTRE 
ET GRAND CENTRE - Exclusivité, quartier 
Courlancy, 3 rue Passe demoiselles, rési-
dence avec espaces verts et gardien, au 8e 
étage, appt 3 pces: Entrée, sal 18 m², balcon 
exposition ouest, cuisine, sdb avec douche, 
wc, 2 ch. Fenêtres en pvc double vitrage. 
Cave. Parking couvert. Rafraichissement 
à prévoir. CLASSE ENERGIE : E - CLASSE 
CLIMAT : E Coût annuel d'énergie de 1198 

à 1620€.*     180 000 € 
170 000 € +  honoraires de négociation : 10 000 € 

soit 5,88 % charge acquéreur

REIMS - Réf. 51046-2562. 
CENTRE ET GRAND CENTRE - 
Secteur Boulingrin hyper centre, 
dans bel immeuble de caractère 
bien entretenu, appt 5 pièces 
spacieux et lumineux 174 m² habi-
table situé au 2e étage compr: Hall 
d'entrée, 2 salons, sàm, grande 
cuisine, 3 ch, dressing, 2 salle de 
bains, vue dégagée sur verdure. 
Très bon état général. Chauff ind 
gaz. Classe énergie : C   

695 000 € (honoraires charge vendeur)

REIMS - Réf. 51046-2561. CENTRE 
ET GRAND CENTRE - Secteur lycée 
Jean-Jaurès, maison 7 pces 130m², 
beaucoup charme, compr: Rdc: sàm, 
sal, cuis séparée, jolie cour pavée 
av appentis et cave. 1er étage:  3 ch, 
bur, salle douche et WC. 2e étage: 1 
ch accès grde terrasse, salle bains av 
WC. Chauff gaz. Poss acquérir 1 place 
stationnement. CLASSE ENERGIE : 
E - CLASSE CLIMAT : E Coût annuel 
d'énergie de 2590 à 3560€ - année 
réf. 2021.*   

475 000 € (honoraires charge vendeur)

SCP F. ROBERT et R. REMIOT
Place de la République - 51500 RILLY LA MONTAGNE

Tél. 03 26 03 40 21 - alexandra.guillaumet@51064.notaires.fr 
robert-remiot-rillylamontagne.notaires.fr

REIMS - SAINT-REMI - Appt T5, 
au 7e étage, copropriété calme, 
sécurisée av ascenseur: entrée, 
sal-séj lumineux, cuisine séparée, 
3 ch, salle d'eau, sdb avec wc, wc 
séparé. Cave et place de parking 
en s-sol. Poss de louer 1 place 
parking extérieure. Copropriété 
de 148 lots, 3522€ de charges 
annuelles. CLASSE ENERGIE : D - 
CLASSE CLIMAT : D Coût annuel 
d'énergie de 1500 à 2090€ - 
année réf. 2021.*

220 000 € (honoraires charge vendeur)

MAILLY CHAMPAGNE 
Propriété viticole sur parcelle 
1.775 m²: maison 147 m² plain-
pied, compr: Grde entrée, grde 
pce de vie 49 m², cuis éq, 4 ch, 
sdb, buand WC. S-sol complet: Grd 
gge. Hangar à us agri-viticole env 
185 m², eau et électricité. Terrain 
env 700 m² constructible. CLASSE 
ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT : D 
Coût annuel d'énergie de 2000 à 
2770€ - année réf. 2021.*   

597 400 € (honoraires charge vendeur)

CHAMPFLEURY 
Village avec école de la mater-
nelle à la primaire, centre 
commercial à proximité, gare 
TGV REIMS-BEZANNES à 4 kms. 
Parcelle de terrain à bâtir de 
650 m² viabilisée située dans un 
lotissement. Libre de construc-
teur. Assainissement collectif. 
Transports scolaires. Possibilité 
de se raccorder au gaz de ville.

210 000 € (honoraires charge vendeur)

SELARL OFFICE NOTARIAL DE TINQUEUX
4 bis rue Jacques Monod - BP 16 - 51431 TINQUEUX CEDEX

Tél. 07 88 22 41 17 ou 03 26 08 26 08 
immobilier@51067.notaires.fr 

pinteaux-lingat-croison.notaires.fr/

ST BRICE COURCELLES 
Réf. 24E01. Dans petite copropriété 
App: Pièce vie av cuisine A/E, ch av 
sde, WC. Cour commune. Lot 10 
: Appt 41 m²: Pièce vie av cuisine 
A/E, 1 ch av sde, WC. Lot n° 25 : Ds 
la cour, emplac stationnement exté-
rieur non couvert pour 1 véhicule 
surface de 12.5 m² environ. CLASSE 
ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT : D 
Coût annuel d'énergie de 600 à 
850€ - année réf. 2021.*   

106 000 € (honoraires charge vendeur)

COURMAS - Réf. 24E01.. 
MONTAGNE DE REIMS, village 
COURMAS, pavillon plain-pied suré-
levé sur sous-sol complet :Cuisine A/E, 
séj double av chem insert, 3 ch, sde 
av douche, WC séparé. Grde terrasse 
carrelée. Jardin clôturé. S-sol complet 
av cave, buand, gge plusieurs véhi-
cules. Chauff élect. CLASSE ENERGIE 
: G - CLASSE CLIMAT : C Coût annuel 
d'énergie de 3110 à 4270€ - année 
réf. 2021.*   

255 000 € (honoraires charge vendeur)

ECUEIL - Réf. 24D02. Exclusivité 
à 10 mms Reims et gare TGV de 
Bezannes, maison compr: Rdc: Salon, 
sàm, espace verrière, cellier, WC. A 
l'étage :  3 ch, salle d'eau avec WC. 
Deux niveaux de greniers.  Cave 
voûtée. Agréable cour sans vis-à-vis.  
Chauffage fuel. Logement à consom-
mation énergétique excessive 
CLASSE ENERGIE : F - CLASSE CLIMAT 
: F Coût annuel d'énergie de 3020 à 
4150€ - année réf. 2021.*   
230 000 € (honoraires charge vendeur)

Consultez la tendance du marché 

et les conseils des notaires

Votre notaire est le partenaire idéal 
pour mener à bien votre transaction en toute sécurité, 

neutralité, objectivité et impartialité



S
e
c
t
e
u
r

 24 Les informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr 

Reims • Epernay

SELARL CAILTEAUX NOTAIRES
2 avenue de Rethel - 51420 WITRY LES REIMS

Tél. 03 26 97 25 94 - pierrick.lohou@notaireswitry.fr 
www.cailteaux-witrylesreims.notaires.fr/

REIMS - Réf. 51057-982. CENTRE ET 
GRAND CENTRE - Hyper Centre - A côté 
Cathédrale, appt au 2e étage av ascenseur, 
compr: Entrée en étoile parquetée, cuis, 
dble séj av coin bur et cheminée, vestibule, 
wc, sdb, 3 ch, sdd, dressing et bibliothèque 
Cave et garage fermé. Copropriété de 25 
lots, 8547€ de charges annuelles. CLASSE 
ENERGIE : E - CLASSE CLIMAT : D Coût 
annuel d'énergie de 2558 à 3462€ - année 

réf. 2021.*    593 800 € 
570 000 € +  honoraires de négociation : 23 800 € 

soit 4,18 % charge acquéreur

CERNAY LES REIMS - Réf. 
51057-986. Maison de village d'environ 
100m², comprenant : Rdc : sous-sol 
avec atelier, buanderie, wc et pièce - à 
l'étage : palier, 3 ch, salle de douches, 
wc sal - sàm ouvert sur cuisine équipée 
- Au grenier : 1 ch aménagée mansar-
dée d'environ 13m². Jardin clos. CLASSE 
ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT : D Coût 
annuel d'énergie de 1164 à 1574€ - 

année réf. 2021.*    323 400 € 
310 000 € +  honoraires de négociation : 13 400 € 

soit 4,32 % charge acquéreur

LAVANNES - Réf. 51057-988. 
A 8 min REIMS  Maison de 180m² 
env, compr :Rdc: Entrée, sal-séj 
ouvert sur cuis équipée env 51m², 
wc et buand. Etage : Palier, 1 suite 
parentale av dressing, salle de 
douches et wc, sdb avec douche, 
baignoire et wc et 2 ch Jardin et 
gge grde largeur avec porte moto-
risée Rénovation de 2011 CLASSE 
ENERGIE : D    370 200 € 
355 000 € +  honoraires de négociation : 15 200 € 

soit 4,28 % charge acquéreur

SCP PIERLOT, ROGE, LAGACHE-GÉ et G. CROZAT
23 avenue de Reims - 51390 GUEUX

Tél. 06 46 34 55 69 - anne-laure.pintaux.51066@notaires.fr 
crozat-pierlot-roge-gueux.notaires.fr/

EPERNAY - Réf. 51066-1894. 
Proche PIERRY Maison indépen-
dante édifiée en début de siècle 
dernier entièrement rénovée, 
édifiée sur 3 niveaux, surf hab 
env 122 m² compr: RDC : Entrée, 
Dégagement, Salon/Séjour, 
Bur, Cuis, WC. R+1 : Palier, sdb, 
Dressing, Ch, Cagibi. R+2 : Palier, 2 
Ch, sdb. Sous-sol, Terrasse, Jardin. 
CLASSE ENERGIE : E   
280 000 € (honoraires charge vendeur)

TRESLON - Réf. 51066-1875. 
EXCLUSIVITE-Ensemble immobi-
lier à usage actuel viticole, compr: 
Bâtiment ppal isolé, compr: Duplex 
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
commercial 120 m² 
actuellement loué. 1er 
étage: Appartement F4 
de 120 m² en trés bon 
état actuellement loué 
: 3 ch, buanderie, salle 
de bains, salle de séjour, 
débarras réserve. 2éme 
étage : Grenier. Au sous-

sol : Cave. Chauffage électrique. Total des 2 loyers 
: 1191€/mois. CLASSE ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT 
: B Coût annuel d'énergie de 1310 à 1830€ - année 

réf. 2021.*    230 560 € 
220 000 € +  honoraires de négociation : 10 560 € soit 4,80 % charge acquéreur

LE MESNIL 
SUR OGER 
Réf. 51011-
1047427. Maison 
comprenant : au 
rez-de-chaussée 
: entrée, salle 

d'eau, bureau, wc, au 1er étage : cuisine équi-
pée, salon séjour, salle de bains avec douche ita-
lienne, 2 ch, balcon, Garage, Cuisine d'été, Piscine. 
Fenêtres neuves en aluminium. Toiture récente. 
Chaudière neuve. CLASSE ENERGIE : D - CLASSE 
CLIMAT : D Coût annuel d'énergie de 1720 à 

2380€ - année réf. 2021.*     366 800 € 
350 000 € +  honoraires de négociation : 16 800 € soit 4,80 % charge acquéreur

VAL DES 
MARAIS
Réf. 51011-
1042678. Maison 
compr: Rdc: 
Entrée, séjour-
salon, chambre, 

salle de bains, wc, chambres, cuisine équipée. Etage 
accessible par dépendance  : Grenier aménageable. 
Dépendances compr: Local attenant: chaufferie et 
buanderie. Grange env 107 m² avec sol en gravier, 
cellule us rangement. Mezz en partie accès à gre-
nier. Garage env 88m² CLASSE ENERGIE : F - CLASSE 
CLIMAT : F Coût annuel d'énergie de 1700 à 2360€ - 

année réf. 2021.*    188 640 € 
180 000 € +  honoraires de négociation : 8 640 € soit 4,80 % charge acquéreur

VERTUS - Réf. 51011-
1047401. Maison compre-
nant : -Au rez-de-chaussée  : 
entrée, salon-salle à manger, 
cuisine équipée,  cagibi. au 1er 

étage  : palier, wc, 2 ch dont 
1 pouvant servir de bureau, 
salle de bains avec douche. 
2e étage  : 2 ch et palier. 
Cave. Cour. Garage. CLASSE 
ENERGIE : C - CLASSE CLIMAT 
: C Coût annuel d'énergie 
de 1190 à 1650€ - année réf. 

2021.*    187 000 € 
180 000 € +  honoraires de négociation : 7 000 € soit 3,89 % charge acquéreur

VERTUS - Réf. 
5 1 0 1 1 - 1 0 4 2 6 2 5 . 
1-Maison ppale: Rdc: 
Salon, SAM, cuisine, lin-
gerie, wc. (RDC réparti 
sur 3 niv en raison incli-
naison rue du Château). 

Terrasse, Jardinet. 1er ét:Séjour, 4ch, sdd, wc. 2e 
ét:2 ch, buanderie, salle rang.2-Petite maison: Rdc: 
séjour, cuisine, wc. Etage  : 2ch, wc, sdd. 3-Grange: 
Rdc: 2 pièces rangement. Etage  :2 pièces stockage. 
Appentis, atelier. Cave voutée. Cour. CLASSE ENERGIE 
: E - CLASSE CLIMAT : E Coût annuel d'énergie de 3090 

à 4230€ - année réf. 2021.*     348 000 € 
333 000 € +  honoraires de négociation : 15 000 € soit 4,50 % charge acquéreur

Maîtres Thierry et Maxence LEFEBVRE 
SELARL AY-CHAMPAGNE NOTAIRES

5 rue de la Charte - BP 29 - 51160 AY CHAMPAGNE
Tél. 06 83 63 98 56 - thomas.valton.51053@notaires.fr

CHAMPILLON 
- Réf. CH2. 
Maison, com-
prenant: Rdc : 
Salon, cuisine, s.à 
manger, arrière 
cuisine, salle de 
bains. 1er étage: 

3 chambres, Palier. Jardinet. Cave. Garage 
double. CLASSE ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT 
: B Coût annuel d'énergie de 1620 à 2240€ - 
année réf. 2021.*   

217 300 € (honoraires charge vendeur)

CHAMPILLON 
- Réf. CH3. 
Maison de 
plain pied, com-
prenant: Rdc: 
grand séjour, 
cuisine, couloir, 
2 chambres. 
Etage à créer, 
gros potentiel. 

Allée paysagée Jardin, Grand garage. CLASSE 
ENERGIE : G - CLASSE CLIMAT : G Coût annuel 
d'énergie de 3630 à 4960€ - année réf. 2021.*   

318 000 € (honoraires charge vendeur)

CHOUILLY 
- Réf. CHO1. 
Maison compre-
nant: Au RDC 
: Une véranda, 
un salon-séjour, 
cuisine, bureau. 
Au 1er étage: 3 
chambres, SAS, 
D é p e n d a n c e s 
CLASSE ENERGIE 

: D - CLASSE CLIMAT : D Coût annuel d'énergie 
de 1640 à 2280€ - année réf. 2021.*   

250 000 € (honoraires charge vendeur)

CUMIERES - 
Réf. C3. Maison 
compr : RDC : entrée, 
séjour, cuisine, salle 
d'eau-w.c., buande-
rie. 1er : 3 chambres 
Grenier au-dessus. 
Cave. Cour, garage. 
CLASSE ENERGIE : C 
- CLASSE CLIMAT : A 
Coût annuel d'éner-
gie de 1140 à 1590€ 
- année réf. 2021.*   

 210 000 € 
200 000 € +  honoraires de négociation : 10 000 € soit 5 % charge acquéreur

DIZY - Réf. 

D3. Maison 
ind iv idue l le , 
RDC : entrée, 
cuisine, salon-
séjour, buan-
derie, salle de 
douche, wc, 
chambre. 1er 
: wc, salle de 

bain, 3 chambres. Sous-sol complet : garage 
et pièce de rangement. Jardin autour. CLASSE 
ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT : D Coût annuel 
d'énergie de 1600 à 2240€ - année réf. 2021.*   

 340 000 € 
323 000 € +  honoraires de négociation : 17 000 € soit 5,26 % charge acquéreur

OIRY - Réf. O2. 

Maison individuelle 
RDC : entrée avec 
placard, bureau, 
séjour-salon, cui-
sine, wc, s. d'eau, 
2 chambres. 1er : 2 
chambres, 1 pièce 
(poss chambre 

parentale avec sde), grenier. S-sol total : garage, 
chaufferie, cave. Jardin. A l'arrière, cour en contre-
bas avec grand appentis CLASSE ENERGIE : E - 
CLASSE CLIMAT : E Coût annuel d'énergie de 2271 

à 3073€ - année réf. 2021.*    349 000 € 
335 500 € +  honoraires de négociation : 13 500 € soit 4,02 % charge acquéreur
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Classe F et classe G : logement à consommation énergétique excessive. * Montant estimé des dépenses annuelles d'énergie pour un usage standard selon l’année de référence.

Epernay • Chalons-en-Champagne

SARL MELIN-HERVO-MOITTIÉ
12 place Hugues Plomb - 51200 EPERNAY
Tél. 03 26 59 52 53 ou 03 26 59 52 54 

estelle.barret.51025@notaires.fr 
bauchet-trussart-melin-epernay.notaires.fr/

REIMS - Réf. 51025-1049643. 
BOULINGRIN - Dans Bel immeuble 
style 'Belle Epoque',  Charme de 
l'Ancien: %oulures au plafond et 
cheminées marbre. Appt lumineux 
T5 BE, avec: cave, mansarde, grenier 
et 3 garages privés ds la cour. Entrée, 
sal, sàm av accès balcon, cuisine A/E, 
salle douche, 3 ch. CLASSE ENERGIE : 
D - CLASSE CLIMAT : D Coût annuel 
d'énergie de 1590 à 2190€ - année 
réf. 2021.*   
570 000 € (honoraires charge vendeur)

CHOUILLY - Réf. 51025-
1052218. Maison sur sous-sol complet 
:  Rdc: Confort plain-pied : Entrée, 
sanitaire, cuis aménagée, séj av 
chem, 2 ch, sdb. Etage, 2 ch mansar-
dées, point d'eau et combles.  S-sol 
aménagé en gge, cuis d'été, lingerie 
et cave.   Jardin clos sans vis à vis. 
Vaste dépendce et bâtiment. CLASSE 
ENERGIE : E - CLASSE CLIMAT : D Coût 
annuel d'énergie de 1690 à 2320€ - 
année réf. 2021.*   

318 000 € (honoraires charge vendeur)

REUIL - Réf. 51025-1052627. 
Centre du Village, Immeuble à 
usage habitation compr: Grande 
salle à usage de Bar avec accès à 
la terrasse, bureau, cuisine pro, 
sanitaire, dégt menant à véranda 
et au jardin. Au dessus : appar-
tement de type F4 - 116m² - cui-
sine, salle à manger, 3 ch, salle 
de bains, et wc.  Cour et cave. 
CLASSE ENERGIE : G   

212 000 € (honoraires charge vendeur)

SCP Maîtres Guillaume DRAPIER  
et Céline THENAULT-ZUNINO

2 avenue de la Gare - 51190 LE MESNIL SUR OGER
Tél. 03 26 57 50 54 - julie.carre.51029@notaires.fr 

drapier-thenault.notaires.fr

BERGERES  
LES VERTUS 
Réf. 51029-456. Parcelle de 
20a10ca en nature de terre 
actuellement libre de toute 
location et occupé à titre gra-
tuit. CLASSE ENERGIE : DPE 

exempté. 25 326 € 
24 120 € +  honoraires de négociation : 1 206 € 

soit 5 % charge acquéreur

SACY - Réf. 51029-476. Parcelle 
en nature de vigne pour 06a 98ca 
et 05a soit un totale de 11a 98ca 
au prix de 12.000€ l'are. Louées 
par bail à long terme venant à 
expiration le 31/12/2025 métayage 
aux tiers. CLASSE ENERGIE : DPE 

exempté.    150 660 € 
143 760 € +  honoraires de négociation : 6 900 € 

soit 4,80 % charge acquéreur

GERMINON - Réf. 
51029-360. Terrain à bâtir non 
viabilisé à GERMINON d'une 
surface de 1700 m² avec pos-
sibilité de division, Parcelle 
située au centre du village

62 475 € 
59 500 € +  honoraires de négociation : 2 975 € 

soit 5 % charge acquéreur

SCP NOTAIRES DE LA VALLÉE
3-5 rue du Général Louis Vallin - 51700 DORMANS

Tél. 03 26 58 68 30 - immo.notairesdelavallee@notaires.fr 
www.notaires-de-la-vallee.notaires.fr/

EPERNAY 
- Réf. VA1960-
5 1 0 8 5 . 
Appartement 
lumineux, sec-
teur calme, 
proche commo-
dités, vue déga-
gée offrant: 

Entrée avec placard, cuisine ouverte sur salon 
séjour donnant accès balcon, 2 ch et salle de bain 
avec w-c. 1 box. Dans une copropriété de 1 lots. 
Aucune procédure n'est en cours. Copropriété 
CLASSE ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT : D Coût 
annuel d'énergie de 1080 à 1510€ - année réf. 

2021.* 137 800 € (honoraires charge vendeur)
DORMANS 
- Réf. 
VM1514-51085. 
P r o p r i é t é : 
Maison 1: Cuis 
amén, salon 
séj av chem, 1 
ch av sdd priv, 
bureau, wc, gge. 
1er étage: 4 

gde ch, ling, sdb, wc et grenier aménageable. 
Maison 2: av entrée et cour indép: Rdc: Cuis, 
séj, salon, buand, cellier, cave. 1er étage: 2 ch, 
sdd, wc. 2ème étage: Grenier aménageable. 
nbx dépend, 3 garages. CLASSE ENERGIE : E - 
CLASSE CLIMAT : B Coût annuel d'énergie de 
3050 à 4190€ - année réf. 2021.*

525 300 € (honoraires charge vendeur)
JANVILLIERS - 
Réf. VM1508-51085. 
Pavillon de plain 
pied sur un terrain 
de 600 m² offrant, 
une entrée, une 
cuisine ouverte sur 
salon séjour, quatre 
chambres, une salle 

de douche, un w-c et un garage. Jardin autour. 
CLASSE ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT : B Coût annuel 
d'énergie de 1460 à 2010€ - année réf. 2021.*

174 900 € (honoraires charge vendeur)

VILLERS SOUS CHATILLON - Réf. 
VM1534-51085. Maison en partie élevé sur cave 
voutée, offrant: Rdc: Cuisine ouverte sur salon 
séjour. 1er étage: Palier, 2 ch et une salle de douche 
avec w-c. Dépendance de 24 m². Jardinet avec char-
til pour emplacement véhicule. Raccordée au tout à 
l'égout et fibre. Sur une parcelle de 172 m². CLASSE 
ENERGIE : G - CLASSE CLIMAT : D Coût annuel 
d'énergie de 1100 à 1900€ - année réf. 2021.*

74 200 € (honoraires charge vendeur)

FLEURY LA RIVIERE - Réf. VT458-
51085. Proche de Fleury la Rivière Un étang 
avec terrain autour sur 5366 m². Accessible en 
voiture. Honoraires à la charge du vendeur.

43 000 € (honoraires charge vendeur)

SCP MOBUCHON et VINCENT,  
successeurs de Mes DECROIX et JONQUET

55 Avenue Général de Gaulle - BP 20220 - 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE
Tél. 06 74 49 29 22 - florian.sainz.51001@notaires.fr 

etudedegaulle.notaires.fr/
CHALONS EN 
CHAMPAGNE
Réf. 51001-1048689. 
GARE - Appart T2 en 
duplex, dernier étage 

compr: Entrée, séjour, W.C. ind, cuisine.  En 
duplex, 1 ch et sdb. Bien soumis statut copro-
priété. 8 lots, partie de bâtiment comportant 
1 partie privative et 1 quote-part parties com-
munes. Charges pour 2ème trimestre 2024: 
260.99 €. CLASSE ENERGIE : E - CLASSE CLIMAT : 
E Coût annuel d'énergie de 970 à 1380€ - année 
réf. 2021.*   

55 000 € (honoraires charge vendeur)
CHALONS EN 
CHAMPAGNE 
Réf. 51001-1052043. 
Secteur recherché près 
centre-ville, maison 
132 m² à rénover avec 
fort potentiel : cave, 
RDC: Entrée, salon-
séjour, cuisine, salle 
d'eau av WC, véranda, 

débarras; 1er étage: 2 ch, sdb, 2 WC. Grenier amé-
nageable. Joli jardin sans vis-à-vis. Logement à cons 
énergétique excessive. CLASSE ENERGIE : F - CLASSE 
CLIMAT : F Coût annuel d'énergie de 3270 à 4480€ - 
année réf. 2021.*   

147 500 € (honoraires charge vendeur)
CHALONS EN 
CHAMPAGNE
Réf. 51001-
1048598. Maison 
en pierres proche 
centre-ville et RN44: 

S-sol: Buanderie, 1 pièce. RDC: Salon-séjour, 
cuisine équipée, bureau, dressing, WC. Etage: 
4 ch, dressing, SDB, WC. Combles isolés amé-
nageables. Garage, terrasse et jardin. Excellent 
état, bureau pour télétravail. Poss aménager 
combles. CLASSE ENERGIE : E - CLASSE CLIMAT 
: E Coût annuel d'énergie de 2380 à 3270€ - 
année réf. 2021.*   

262 000 € (honoraires charge vendeur)

COMPERTRIX - 
Réf. 51001-1051413. 
Quartier calme, 
maison avec s-sol com-
plet 85 m², garage, 
entrée, cuisine, salon-

salle à manger de 37 m², 2 ch, salle de bains avec WC, 
WC indépendant. À l'étage, 2 ch dans les combles. 
Garage attenant, cour à l'avant, jardin avec terrasse 
à l'arrière, espace de stockage en taule. CLASSE 
ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT : D Coût annuel d'éner-
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

ST GERMAIN - Réf. 10376-1173. LEPINE - Charmante 
maison de 105 m², 5 pièces, sur terrain de 450 m², avec jardin 
et terrasse, Emplacement idéal proche écoles, commerces et 
transports.   

212 000 € 
200 000 € +  honoraires de négociation : 12 000 € 

soit 6 % charge acquéreur

STE SAVINE - Réf. 10376-1164. Charmant pavillon de 1956 
avec jardin et sous-sol complet, situé dans un quartier calme 
et résidentiel. Contact : Florence BARBOU au 03.25.82.65.65 
CLASSE ENERGIE : G - CLASSE CLIMAT : F Coût annuel d'énergie 
de 2640 à 3630€ - année réf. 2021.*   

169 600 € 
160 000 € +  honoraires de négociation : 9 600 € 

soit 6 % charge acquéreur

OFFICE VICTOR HUGO, COSSARD MARTIN DAMAY
30 bd Victor Hugo - BP 704 - 10001 TROYES CEDEX

ffice30vh@notaires.fr - negociation.10059@notaires.fr - cossard-martin-damay-censier.notaires.fr/

TROYES - 
Réf. 10378/1180. 
CENTRE VILLE - 

Appartement à 
rénover, de 102m² 
boulevard du 14 
juillet, au 4e avec 
ascenseur compr : 
Entrée, salon-séjour, 

cuisine, cellier, 2 chambres, salle de bain, salle 
d'eau, wc. 2 balcons, cave, 1 box de garage. 
Copropriété de 397 lots, 3600€ de charges 
annuelles. CLASSE ENERGIE : D - CLASSE 
CLIMAT : D Coût annuel d'énergie de 1210 à 

1690€ - année réf. 2023.*    116 000 € 
110 000 € +  honoraires de négociation : 6 000 € 

soit 5,45 % charge acquéreur
CHAMOY - 
Réf. 10378/1188. 
Maison à rénover, 
surface d'environ 
85m² au sol avec 
grange attenante de 
95m² au sol compre-
nant : Au rdc : Entrée, 
salon, cuisine, salle 

d'eau, un wc, 3 chambres. A l'étage : Grenier aména-

geable. Terrain de 982m².    34 300 € 
32 000 € +  honoraires de négociation : 2 300 € 

soit 7,19 % charge acquéreur
CRENEY 
PRES 
TROYES
Réf. 10378/1189. 
Maison de 2010 
env 170m² compr: 
Rdc : Entrée, salon-
séjour ouvert sur 
cuisine éq 70m², 
cellier, 2 ch, salle 

douche, wc. A l'étage : Palier, 2 ch, salle de bain av wc. 
Double garage 40m². Climatisation réversible, alarme, 
visiophone. Equipements de qualité. CLASSE ENERGIE : 
C - CLASSE CLIMAT : A Coût annuel d'énergie de 2000 
à 2400€ - année réf. 2023.*   

450 000 € (honoraires charge vendeur)

JULLY SUR SARCE
Réf. 10378/1185. 
Maison, surface 160m² 
sur terrain 857m² compr: 
Rdc : Entrée, salon-séjour 
de 39m² avec insert, cui-
sine équipée, salle de 
bain et de douche, wc, 
1 ch.  Au 1er : Palier, 4 ch, 
dressing, wc, salle d'eau 
à terminer. Chaufferie, 
double garage 50m², 

grange sur le côté de la maison. CLASSE ENERGIE : D 
- CLASSE CLIMAT : D Coût annuel d'énergie de 1690 à 
2370€ - année réf. 2023.*   

300 000 € (honoraires charge vendeur)
LUSIGNY 
SUR BARSE 
Réf. 10378/1179. 
Maison mitoyenne, 
sur parcelle 161m² 
avec terrasse et 
chalet compr: Au 
rdc : Entrée, salon-

séjour ouvert sur cuisine équipée, salle d'eau, 
wc. Au 1er étage : Palier, 2 chambres mansar-
dées. Idéal 1ère acquisition ou résidence secon-
daire près des lacs. CLASSE ENERGIE : E - CLASSE 
CLIMAT : B Coût annuel d'énergie de 1100 à 
1570€ - année réf. 2023.*   

90 500 € (honoraires charge vendeur)

MONTAULIN - Réf. 
10378/1186. Maison, sec-
teur des lacs, au calme, 
superbe terrain 2513m², 
de plain pied compr: 
Véranda 15m², entrée, 
salon-séjour av insert, 
cuisine éq, 2 ch, sde, wc. 

Extension possible. Maison isolée, fenêtres et volets 
électriques, climatisation réversible. Dble garage. Terrain 
avec 1 partie verger et bois. CDC assuré CLASSE ENERGIE 
: D - CLASSE CLIMAT : A Coût annuel d'énergie de 800 à 

1120€ - année réf. 2023.*    178 000 € 
170 000 € +  honoraires de négociation : 8 000 € soit 4,71 % charge acquéreur

PONT  
STE MARIE
Réf. 10378/1181. 
Maison à rénover, 
surface env 95m² 
compr : Au rdc : 
Entrée, cuisine, 
salon, séjour, 1 
chambre, salle 

d'eau, wc A l'étage : Palier, 2 chambres, grenier. 
Terrain 406m² CLASSE ENERGIE : E - CLASSE 
CLIMAT : E Coût annuel d'énergie de 1800 à 
2500€ - année réf. 2023.*   

116 480 € (honoraires charge vendeur)
ST PARRES 
AUX TERTRES
Réf. 10378/1190. 
Maison à rénover 
d'une surface d'envi-
ron 90m² compr: Au 
rdc : Entrée, cuisine, 
salon, 1 chambre, 
salle d'eau, wc. Au 1er 
: Palier, 2 chambres. 
Cave, garage, terrain 

de 425m². CLASSE ENERGIE : E - CLASSE CLIMAT 
: D Coût annuel d'énergie de 1523 à 2061€ - 

année réf. 2023.*    140 000 € 
132 500 € +  honoraires de négociation : 7 500 € 

soit 5,66 % charge acquéreur

STE SAVINE - Réf. 
10378/1184. Maison sur-
face env 94m² compr: Rdc : 
Entrée, salon-séjour 29m², 
cuisine, wc. 1er étage : 2 
ch, cab toilette, wc, salle 
de bain. Extension arrière 
de la maison poss création 
ch). Garage, dépendance 
env 45m² pouvant servir 
atelier ou studio. 3 ème 
ch poss car sdb peut être 

déplacée dans le cab toilettes. Proximité commerces, 

CDC assuré.    219 000 € 
210 000 € +  honoraires de négociation : 9 000 € 

soit 4,29 % charge acquéreur

STE SAVINE 
- Réf. 10378/1166. 
Maison sur s/sol d'une 
surface de 155m² 
compr: Au rdc: une 
entrée, une cuis équi-
pée, un salon séj, une 
sde, un wc, 2 ch Au 
1er: un palier, une sde 
avec wc, 3 ch Un ter-
rain de 971m², un s/sol 

CLASSE ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT : D Coût 
annuel d'énergie de 2210 à 3030€ - année réf. 

2023.*    272 000 € 
259 000 € +  honoraires de négociation : 13 000 € 

soit 5,02 % charge acquéreur

TROYES - Réf. 
10378/1162. Maison à 
proximité du centre ville 
comprenant : Au rdc : 
une entrée, un salon-
séjour, une cuisine, un 
wc Au 1er : une salle 
d'eau, une chambre 
Au 2e : une chambre 
Une cave, un garage 
pouvant être aménagé 
en atelier ou studio. 
CLASSE ENERGIE : G - 

CLASSE CLIMAT : F Coût annuel d'énergie de 
1560 à 2180€ - année réf. 2023.*   

177 000 € (honoraires charge vendeur)

TROYES - Réf. 
10378/1187. Maison 
surf env 93m² sur ter-
rain 743m² compr: S-sol 
aménagé: Chaufferie, 2 
caves, 1 ch av sdb et wc. 
1er Et : Véranda, cui-

sine éq, salon-séjour av poele bois, sde, wc, 3 ch. 
Garage avec espace atelier. Bien complètement 
rénové : Fenêtres PVC et volets roulants élect, 
pompe chaleur. Au calme dans impasse. CLASSE 
ENERGIE : C - CLASSE CLIMAT : A Coût annuel 
d'énergie de 970 à 1370€ - année réf. 2023.*   

179 000 € (honoraires charge vendeur)
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Classe F et classe G : logement à consommation énergétique excessive. * Montant estimé des dépenses annuelles d'énergie pour un usage standard selon l’année de référence.

Agglomération troyenne

SCP MANDRON, MAILLARD et BELLET
15 quai Lafontaine - 10000 TROYES

Tél. 03 25 43 43 80 ou 06 02 71 82 18 
karine.delorme.10061@notaires.fr 

mandron-maillard-bellet-mazure-jacquot.notaires.fr/
ST ANDRE 
LES VERGERS
Réf. 10377/823. 
Appart T2 situé 
au 2ème étage, 
c o p r o p r i é t é 
avec ascenseur, 
compr entrée 
avec vestiaire, 

cuisine et cellier, beau séjour 19m² av balcon, 1 ch, 
1 rangement, sdb et toilette séparé. Cave, station-
nement facile dans la copropriété. Budget prévi-
sionnel 1817€ /an. Copropriété de 366 lots, 1817€ 
de charges annuelles. CLASSE ENERGIE : E - CLASSE 
CLIMAT : E Coût annuel d'énergie de 590 à 840€ - 

année réf. 2021.*    60 552 € 
57 000 € +  honoraires de négociation : 3 552 € soit 6,23 % charge acquéreur

TROYES - 
Réf. 10377/833. 
Proche cube 
et centre-ville, 
appart 133 m² 
avec jardin, 
cave et garage 
: Entrée, cuis 
équipée av 
cellier, séjour 

salon donnant s/terrasse et jardin, 4 ch, SDD. 
Jardin verdoyant. Double vitrage, volets rou-
lants PVC. Produit d'exception à visiter sans 
tarder. Copropriété de 64 lots, 4999€ de charges 
annuelles. CLASSE ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT 
: D Coût annuel d'énergie de 1560 à 2180€ - 

année réf. 2021.*    239 780 € 
230 000 € +  honoraires de négociation : 9 780 € soit 4,25 % charge acquéreur

ST ANDRE 
LES VERGERS 
Réf. 10377/834. 
Maison de 
1930 à rénover 
comprenant : 
Cuisine,  séjour, 
salle de bains 
et wc . Au 
1er étage : 2 

chambres. Dépendance attenante, cave, garage, 
jardin arboré de 424m²f. Possibilité d'agrandis-
sement. secteur agréable à découvrir rapide-
ment. CLASSE ENERGIE : G - CLASSE CLIMAT : F 
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

de négociation : 2 134 € 
soit 10 % charge acquéreur

B AG N E U X 
(51) - Réf. 
M 1 1 4 0 M -
10060. Petite 
maison ancienne 
mitoyenne d'un 
côté de 62.35m² 
à rafraîchir : 
entrée par petite 
véranda, wc, 

salle d'eau, cuisine nue, séjour avec cheminée, 
Etage : palier, deux chambres. Petit terrain 
298m². Petites dépendances. Garage non atte-
nant. CLASSE ENERGIE : F - CLASSE CLIMAT : C 
Coût annuel d'énergie de 1410 à 1950€ - année 
réf. 2021.* 55 000 € 

50 000 € +  honoraires de négociation : 5 000 € soit 10 % charge acquéreur
B A G N E U X 
(51) - Réf. 
M1141M-10060. 
Petite maison 
ancienne jumelée 
à rafraîchir de 
60.74m² : entrée 
desservant wc, 
placard, salle de 

bains, cuisine nue, séjour avec cheminée, rangement 
sous l'escalier. Etage : palier, 2 chambre parquetées. 
Petites dépendances non attenantes. Terrain clos et 
arboré 298m². Garage non attenant. CLASSE ENERGIE 
: G - CLASSE CLIMAT : C Coût annuel d'énergie de 

1740 à 2400€ - année réf. 2021.* 63 600 € 
60 000 € +  honoraires de négociation : 3 600 € soit 6 % charge acquéreur

ST ANDRE LES VERGERS 
Réf. 1121A-10060. Dans copro 226 
lots, 1er étage, appart T4, 80.30m² 
compr: entrée, cuisine aména-
gée semi-équipée, cellier, séjour 
salon/ch, wc, sde, 2 ch, dressing. 
Cave. 2520E charges an. Aucune 
procédure en cours. Quote-part 
moyenne du budget prévisionnel 
2 520 €/an. Copropriété de 90 
lots, 2520€ de charges annuelles. 
CLASSE ENERGIE : D - CLASSE 
CLIMAT : D Coût annuel d'éner-
gie de 1020 à 1430€ - année réf. 
2021.* 
 79 500 € 

75 000 € +  honoraires de négociation : 4 500 € 
soit 6 % charge acquéreur

TROYES - Réf. 1122A-
10060. PAIX - Copro 23 lots, 
appart 2006, T2 en rez de jardin 
48.69m² compr: Cuisine A/E, 
séjour avec meubles intégrés 
donnant sur terrasse, wc, salle 
d'eau, chambre. Cave. Garage 
en s-sol. Quote-part moyenne 
du budget prévisionnel 620 €/
an. Copropriété de 23 lots, 620€ 
de charges annuelles. CLASSE 
ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT : 
B Coût annuel d'énergie de 760 
à 1070€ - année réf. 2021.*

116 050 € 
110 000 € +  honoraires de négociation : 6 050 € 

soit 5,50 % charge acquéreur

TROYES - Réf. 1137M-
10060. Maison contemp comp: 
entrée, gde pce à usage de 
chambre/bureau, gde buand 
aménagée, cuis à l'américaine 
A/E avec îlot central, séj, gd 
salon avec chem encastrée, ter-
rasse Ipé 60m² et piscine. Etage: 
sdb. 3 ch. Terrain 860m² clos et 
arboré. Appentis. Divers équi-
pements de qualité. CLASSE 
ENERGIE : B - CLASSE CLIMAT : 
B Coût annuel d'énergie de 830 
à 1180€ - année réf. 2021.*

558 360 € 
540 000 € +  honoraires de négociation : 18 360 € 

soit 3,40 % charge acquéreur

TROYES - Réf. 2023-
12. 1ER MAI - Appt, Type 
IV, comprenant : cuisine, 
sdb, WC, salle de séj, 2 ch, 
dégagemt et rangement. 
Av cave et garage fermé. 
Copropriété 2600€ 
de charges annuelles. 
CLASSE ENERGIE : E - 
CLASSE CLIMAT : E Coût 
annuel d'énergie de 

1000 à 1390€ - année réf. 2021.*    99 640 € 
94 000 € +  honoraires de négociation : 5 640 € soit 6 % charge acquéreur

ARSONVAL 
- Réf. 2024-7. 
Maison compr : 
Entrée, cuisine avec 
accès à une ter-
rasse, salon/séjour, 
2 chambres de 12 

m² chacune, salle de bain et WC séparés. A l'extérieur 
: Garage, petite dépendance en pierre. Maisonnette 
adjacente compr: séjour/salon de 19 m², 2 ch. Cave 
et grenier. Maison maisonnette actuellement dépour-
vues de système de chauffage. CLASSE ENERGIE : DPE 
vierge.     84 800 € 

80 000 € +  honoraires de négociation : 4 800 € soit 6 % charge acquéreur

CRESPY LE NEUF - 
Réf. 2024.3. Proche de BRIENNE 
LE CHATEAU, Maison ancienne 
rénovée comprenant : entrée 
desservant salon, WC, séjour avec 
poêle à bois, petite cuisine nue, 
salle de bains, A l'étage : dégage-
ment desservant WC, 3 chambres. 
Dépendances non attenantes. ter-
rain clos et arboré 1665 m². CLASSE 

ENERGIE : D - CLASSE CLIMAT : B Coût annuel d'énergie de 

1400 à 1960€ - année réf. 2021.*    147 000 € 
140 000 € +  honoraires de négociation : 7 000 € soit 5 % charge acquéreur
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